
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ, ОБОРОНИ ТА РОЗВІДКИ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 5
„ 1 „ жовтня 20})9

Початок засідання Комітету 1 жовтня 2019 року о 10:00, 
вул. Садова, ЗА, кімната 1224

Головував: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

Присутні: Забродський М.В., Безугла М.В., Мисягін Ю.М., Костенко Р.В., 
Арахамія Д.Г., Березін М.Ю., Веніславський Ф.В., Верещук І.А., 
Герасименко І.Д., Здебський Ю.В., Касай Г.О., Ковальов О.І., 
Копитін І.В., Льовочкін С.В., Парубій А.В., Рахманін С.І.

Порядок денний прийнято (додається).

1. СЛУХАЛИ: проект Закону про внесення змін до Закону України 
"Про військовий обов'язок і військову службу" щодо удосконалення деяких 
питань проходження громадянами військової служби (реєстр. № 1227 від 
02.09.2019); (друге читання).

ДОПОВІДАЛА: Верещук Ірина Андріївна, народний депутат України.

ВИСТУПИЛИ: Рахманін С.І., Забродський М.В., Завітневич О.М.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України за результатами 
розгляду у другому читанні проекту Закону про внесення змін до Закону 
України "Про військовий обов'язок і військову службу" щодо удосконалення 
деяких питань проходження громадянами військової служби (реєстр. № 1227) 
прийняти його у другому читанні та в цілому.
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Г олосування:
«За» -16
«Проти» - О
«Утрималися» - О
Рішення прийнято одноголосно.

2. СЛУХАЛИ: проект Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо застосування Збройними Силами України та Державною 
спеціальною службою транспорту бойової техніки, зброї та спеціальних 
засобів в особливий період (реєстр. № 1224 від 02.09.2019), (друге читання).

ДОПОВІДАЛА: Безугла Мар'яна Володимирівна, Заступник Голови 
Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Забродський М.В., Завітневич О.М.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України за результатами 
розгляду у другому читанні проекту Закону про внесення змін до деяких 
законів України щодо застосування Збройними Силами України та 
Державною спеціальною службою транспорту бойової техніки, зброї та 
спеціальних засобів в особливий період (реєстр. № 1224) прийняти його у 
другому читанні та в цілому.

Голосування:
«За» - 16
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0
Рішення прийнято одноголосно.
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3. СЛУХАЛИ: проект Закону про матеріальну відповідальність 
військовослужбовців та деяких інших осіб (реєстр. № 1225 від 02.09.2019), 
(друге читання).

ДОПОВІДАВ: Копитін Ігор Володимирович, народний депутат України.

ВИСТУПИЛИ: Забродський М.В., Воробйов І.О., представник
Міністерства оборони України, Веніславський Ф.В., Костенко Р.В., 
Рахманін С.І., Льовочкін С.В., Завітневич О.М.

Завершення розгляду та прийняття рішення щодо проекту Закону про 
матеріальну відповідальність військовослужбовців та деяких інших осіб 
(реєстр. № 1225) перенесено на 2 жовтня 2019 року.
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4. СЛУХАЛИ: проект Закону про внесення змін до деяких
законодавчих актів України щодо виконання військового обов'язку та 
проходження військової служби (реєстр. № 0906 від 29.08.2019), (друге 
читання).

ДОПОВІДАЛА: Безугла Мар'яна Володимирівна, Заступник Голови 
Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Забродський М .В , Льовочкін С.В., Парубій А.В., 
Завітневич О.М.

Перший заступник Голови Комітету Забродський М.В. та заступник 
Голови Комітету Безугла М.В. наголосили на необхідності створення робочої 
групи для розробки нових статутів Збройних Сил України.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України за результатами 
розгляду у другому читанні проекту Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо виконання військового обов'язку та 
проходження військової служби (реєстр. № 0906) прийняти його у другому 
читанні та в цілому.

Голосування:
«За» - 16
«Проти» - 0
«Утрималися» - 0
Рішення прийнято одноголосно.

Оголошено перерву у засіданні Комітету на 10 хвилин.
Після перерви на засіданні Комітету головував Перший заступник 

Голови Комітету Забродський Михайло Віталійович.

5. СЛУХАЛИ: представлення законодавчих ініціатив щодо державних 
закупівель для потреб оборони, а також що >щ охорони державної таємниці.

ДОПОВІДАЛИ:
Світлана Панаіотіді, Заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України.
Артур Переверзєв, радник Міністра оборони України.

ВИСТУПИЛИ: Льовочкін С.В., Арахамія Д.Г., Мустафа Найєм, 
Безугла М.В., Забродський М.В.



Інформацію щодо зазначених законодавчих ініціатив взято до відома.
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На голосування винесено пропозицію про створення робочої групи для 
напрацювання проекту Закону щодо державних закупівель для потреб 
оборони.

УХВАЛИЛИ: створити робочу групу в рамках підкомітету з питань 
оборонної промисловості та технічної модернізації Комітету для 
напрацювання проекту Закону щодо державних закупівель для потреб 
оборони. Керівником робочої групи визначити голову підкомітету Копитіна 
Ігоря Володимировича.

Рішення прийнято одноголосно.

6. СЛУХАЛИ: питання щодо створення робочої групи для здійснення 
робочої поїздки у район проведення операції Об’єднаних сил (у межах 
відповідної ділянки на лінії зіткнення).

ДОПОВІДАВ: Забродський Михайло Віталійович, Перший заступник 
Голови Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Костенко Р.В., Ьезугла М.В., Герасименко І.Л., 
Льовочкін С.В.

УХВАЛИЛИ: визначити керівником робочої групи секретаря Комітету 
Костенка Романа Васильовича. Доручити керівнику групи сформувати її 
персональний склад. На наступному засіданні Комітету затвердити 
персональний склад групи та визначити термін перебування групи в районі 
проведення операції Об’єднаних сил.

Рішення прийнято одноголосно.

«РІЗНЕ»

Голова Комітету О. ЗАВ1ТНЕВИЧ

Секретар Комітету Р. КОСТЕНКО


